
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Pěstitelská skupina

Habitus

Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor půdy

Řez

Taxon Cydonia oblonga
Cydonia oblonga
Cydonia oblonga
Mill.
kdouloň obecná
Cydonia vulgaris Pers., Pyrus cydonia L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Druh
Cydonia

Zařazení

Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

strom: koruna široce rozložitá, kulovitá až oválná, hustší; keř:
široce kalichovitý habitus
dosti velké (50-60 mm), pětičetné, bílé až narůžovělé, korunní
plátky oválné a mírně zvlněné
Samosprašná
středně velké až velké (140-200 g) malvice, široce lahvicovité,
baňaté, mírně nepravidelné, tvoří vyvýšené hrboly, žluté s šedou
plst í, trpké, bohaté na pektiny

Doba kvetení

pozdní (průměr: 25. - 30. května)

Doba zrání

říjen (skladovatelnost do dubna), sklízí se po zežloutnutí plodů

Nároky na stanoviště

vyžaduje dostatek světla
teplé a chráněné oblast i, málo mrazuodolná ve dřevě
vyžaduje živné, středně těžké, přiměřeně vlhké půdy (nesmí být
těžké, suché a vápenité)

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

dle potřeby prosvětlovací řez

/taxon-authors/113
/ranks/26
/t/2775


Podnož

Použit í

Choroby a škůdci
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

kdouloňové podnože, semenáče jeřábu ptačího pravého

Užitné vlastnosti

pro vonné plody, výroba pektinu pro přípravu džemů, marmelád,
rosolů a past, ovocné destiláty
odolná proti strupovitost i a padlí
pozdější, střední až velká, často střídavá

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba u vodárny,
okolí bunkru)

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/40
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDdfMTFfMTlfZ29nb2xrb3ZhX0N5ZG9uaWFfb2Jsb25nYV9rdl90eS5KUEciXV0?sha=1c1b8cf0
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDdfMTFfOTNfZ29nb2xrb3ZhX0N5ZG9uaWFfb2Jsb25nYV9zdHJvbS5qcGciXV0?sha=b2222bb9
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDdfMTFfMTY1X2dvZ29sa292YV9DeWRvbmlhX29ibG9uZ2FfcGxvZHkuSlBHIl1d?sha=75ab637b

	Taxon Cydonia oblonga
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


